
Obsah

Předmluva ................................................................ 9

Č ásti
Pravdy a moudrosti ve rčeních a příslovích

Všechny dobré věci přicházejí ve trojicích ............. 14
Oko za oko, zub za zub ...........................................  16
Milosrdenství je jistým jměním každého štěstí;
v jeho slunečním svitu zraje úroda života ............. 17
Věčné ženství nás táhne vzhůru ............................. 18
Neb velikost je zcela prostá ..................................... 19
Vůle lidí je jejich nebem
a často se jim stane peklem ..................................... 21
Hřích proti Duchu svátému ...................................  22
Kořenem vší mravnosti je sebeovládání ................ 24
Hlavou mi táhne myšlenka;
Trápí ho starost v srdci ...........................................  26

5



Je to duch, kdo si staví své tělo ..............................  28
Ani ten nejzbožnější nemůže žít v míru,
když se to zlému sousedu nelíbí ............................. 30
Visí to ve vzduchu ...................................................  31
Blaze tomu, kdo dává, ne tomu, kdo bere ............. 33
Vrána к vráně sedá, rovný rovného si hledá .........  34
Každý svého štěstí strůjcem ...................................  36
Každý si nese svůj kříž ...........................................  38
Sahat někomu do svědomí ..................................... 40
Bez píle nedojdeš cíle ..............................................  42
Daruješ-li člověku rybu, nakrmíš ho na den, 
naučíš-li ho lovit,
dáš mu potravu pro celý život ...............................  43
A ctnost, to není jen prázdný zvuk,
člověk ji může pěstovat v životě ............................. 44
Neznalost nechrání před trestem ...........................  46
Co člověk zaseje, to také sklidí ..............................  48
Když je nouze nejvyšší,
je Boží pomoc nejbližší ...........................................  50
Jak nahoře, tak dole .................................................. 51

Část II
Číslo -  podstata všech věcí

0  základním významu zákonů čísel ..................... 55
1 = síla ......................................................................  57
2 = stvoření ..............................................................  58
3 = světlo ...................................................................  60
4 = příroda ................................................................  62
5 = láska ...................................................................  64

6



6 = moc ....................................................................  66
7 = vůle ..................................................................... 69
8 = duch ...................................................................  71
9 = víra ......................................................................  73

Část III
Jak to bude dál v těchto dobách zmatků a nouze?

Generační konflikty ................................................  79
Lidské slabosti .........................................................  82
Utrpení ....................................................................  83
Padlý archanděl ........................................................  86
Falešní proroci .........................................................  88
Co je pravda? ...........................................................  89
Smysl pro krásu ........................................................  92
Jak to bude dál? ........................................................  94

Část IV
Apokalypsa dnes

Pramen živé vody ..................................................... 99
Světový soud ..............................................................  103
Budoucí říše míru ...................................................  107
К Janově Apokalypse ................................................  112

7


